
Schweizerischer 
Minigolfsportverband 

Frühlings-Turnier 
 
 
Datum: 01.05.2022 System: Beton 80% 

Anlage / Ort: Heimberg 

Veranstalter: MSC Thun-Heimberg Turnierleiter: Markus Roos 
 
 

 
Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Nur Kategorie Jugend geführt. 
 Kategorie Schülerinnen und Schüler nicht geführt. 

 

 
Schiedsgericht: 
 
Markus Eggler MC Interlakenr Oberschiedsrichter 
Beat Bohni MC Frutigen Schiedsrichter 
            Schiedsrichter 
            Ersatz 
                  
 

 
Besondere Vorkommnisse: 
 
Keine besonderen Vorkomnisse. 
      
 

 
Sanktionen: 
 
Keine             
                  

                  
                  

                  
                  

 

0 Schülerinnen 14 Senioren 1 
0 Schüler 11 Senioren 2 

   Juniorinnen 3 Damen 
3 Junioren 5 Herren 
5 Seniorinnen 1 6 Teams 
3 Seniorinnen 2    Mannschaften 

 Total 44 Teilnehmer 



Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 116 Heinz Blaser Bern MC 35 28 32 31.7 7 95

2 139 Harald Bentlage Berner Falken MC 34 31 30 31.7 4 95

3 128 Erwin Thönen Berner Falken MC 30 35 32 32.3 5 97

4 122 Jean-François Duruz Rhone MC 36 33 29 32.7 7 98

5 109 Alfred Wenger Thun-Heimberg MSC 30 37 32 33.0 7 99

6 133 Peter Bigler Bern MC 33 32 35 33.3 3 100

7 144 Hans Bürki Grenchen MC 34 34 34 34.0 0 102

8 113 Hermann Dubach Burgdorf MC 32 34 37 34.3 5 103

9 138 Erhard Aeschlimann Thun-Heimberg MSC 35 31 38 34.7 7 104

10 114 Willi Mäder Bern MC 43 31 32 35.3 12 106

11 118 Rudolf Marti Berner Falken MC 37 40 37 38.0 3 114

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 121 Anna Schneuwly Rüschegg Grizzlybär MC 35 34 35 34.7 1 104

2 101 Annemarie Mäder Bern MC 35 37 32 34.7 5 104

3 132 Beatrice Bracher Burgdorf MC 36 34 34 34.7 2 104

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 137 Reinhard Zengaffinen Rhone MC 29 31 27 29.0 4 87

2 103 Markus Roos Thun-Heimberg MSC 31 31 29 30.3 2 91

3 143 Ewald Locher Rhone MC 31 29 31 30.3 2 91

4 105 Rolf Geissler Florida-Studen MC 31 30 33 31.3 3 94

5 134 Hanspeter Trachsel Burgdorf MC 33 32 30 31.7 3 95

6 104 Markus Sommer Grenchen MC 32 30 34 32.0 4 96

6 126 Markus Eggler Interlaken MC 34 30 32 32.0 4 96

8 125 Daniel Soom Florida-Studen MC 32 32 33 32.3 1 97

9 130 Walter Mischler Frutigen MC 34 33 32 33.0 2 99

10 108 Markus Wächter Grenchen MC 32 37 33 34.0 5 102

11 120 Stephan Zesiger Florida-Studen MC 37 35 33 35.0 4 105

12 140 Beat Bohni Frutigen MC 34 40 33 35.7 7 107

13 141 Beat Haymoz Bern MC 36 39 35 36.7 4 110

14 119 Gilbert Zengaffinen Rhone MC 40 36 39 38.3 4 115

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 102 Barbara Geissler Florida-Studen MC 33 35 29 32.3 6 97

2 142 Katrin Sommer Rüschegg Grizzlybär MC 36 29 32 32.3 7 97

3 110 Christine Moser Interlaken MC 33 34 34 33.7 1 101

4 106 Monika Loosli Bern MC 35 32 34 33.7 3 101

5 131 Barbara Soom Florida-Studen MC 33 33 37 34.3 4 103

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 107 Nils Abbühl Berner Falken MC 36 36 34 35.3 2 106

2 127 Anja Lena Haymoz Bern MC 34 37 37 36.0 3 108

3 136 Valentin Gertsch Berner Falken MC 37 37 36 36.7 1 110

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 129 Jane Stucki Olchinger MSK e.V. 32 29 33 31.3 4 94

2 124 Manuela Wampfler Bern MC 33 33 34 33.3 1 100

3 112 Sandra Moser Thun-Heimberg MSC 40 36 32 36.0 8 108

Platz St.nr. Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 111 Marco Zengaffinen Rhone MC 29 30 31 30.0 2 90

2 123 Roger Cadosch Berner Falken MC 31 26 34 30.3 8 91

3 115 Thomas Würsch Berner Falken MC 28 33 31 30.7 5 92

4 117 Bruno Hari Thun-Heimberg MSC 37 35 36 36.0 2 108

5 135 Fabian Zesiger Florida-Studen MC 40 43 36 39.7 7 119

Damen

Herren

Senioren männlich II

Senioren weiblich II

Senioren männlich I

Senioren weiblich I

Jugendliche



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 MC Berner-Falken

128 Erwin Thönen Berner Falken MC 30 35 32 97 32.3

139 Harald Bentlage Berner Falken MC 34 31 30 95 31.7

115 Thomas Würsch Berner Falken MC 28 33 31 92 30.7

123 Roger Cadosch Berner Falken MC 31 26 34 91 30.3

123 125 127 375 31.3 4

Punkte 10 10 8 28

Punktesumme 10 20 28

2 RHONE

111 Marco Zengaffinen Rhone MC 29 30 31 90 30.0

119 Gilbert Zengaffinen Rhone MC 40 36 39 115 38.3

137 Reinhard Zengaffinen Rhone MC 29 31 27 87 29.0

122 Jean-François Duruz Rhone MC 36 33 29 98 32.7

134 130 126 390 32.5 8

Punkte 4 6 10 20

Punktesumme 4 10 20

3 MC Florida Studen

131 Barbara Soom Florida-Studen MC 33 33 37 103 34.3

125 Daniel Soom Florida-Studen MC 32 32 33 97 32.3

105 Rolf Geissler Florida-Studen MC 31 30 33 94 31.3

120 Stephan Zesiger Florida-Studen MC 37 35 33 105 35.0

133 130 136 399 33.3 6

Punkte 7 6 2 15

Punktesumme 7 13 15

4 MSC Thun-Heimber

138 Erhard Aeschlimann Thun-Heimberg MSC 35 31 38 104 34.7

109 Alfred Wenger Thun-Heimberg MSC 30 37 32 99 33.0

117 Bruno Hari Thun-Heimberg MSC 37 35 36 108 36.0

103 Markus Roos Thun-Heimberg MSC 31 31 29 91 30.3

133 134 135 402 33.5 2

Punkte 7 2 4 13

Punktesumme 7 9 13

5 MC Bern1

127 Anja Lena Haymoz Bern MC 34 37 37 108 36.0

106 Monika Loosli Bern MC 35 32 34 101 33.7

116 Heinz Blaser Bern MC 35 28 32 95 31.7

124 Manuela Wampfler Bern MC 33 33 34 100 33.3

137 130 137 404 33.7 7

Punkte 2 6 0 8

Punktesumme 2 8 8

6 MC Bern2
101 Annemarie Mäder Bern MC 35 37 32 104 34.7

133 Peter Bigler Bern MC 33 32 35 100 33.3

114 Willi Mäder Bern MC 43 31 32 106 35.3

141 Beat Haymoz Bern MC 36 39 35 110 36.7

147 139 134 420 35.0 13

Punkte 0 0 6 6

Punktesumme 0 0 6

Teamturnier


